
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího diplomové práce
Student: Pastorek Peter, Bc.
Téma: Strojové učení pro odpovídání na otázky v češtině (id 22913)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání bylo náročné potřebou nastudovat nejmodernější přístupy k odpovídání na otázky v přirozeném jazyce

a aplikovat je na česká data, pro které zatím existují v této oblasti pouze velmi omezené zdroje. Peter Pastorek se
s některými pokročilými metodami seznámil, a byť se mu nepodařilo vždy plně proniknout k podstatě jejich
fungování, dokázal je aplikovat a vytvořit jednoduchý systém odpovídající zadání.

2. Práce s literaturou
 Student se převážně omezil na studijní materiály, které mu byly doporučeny, přehled stavu poznání, uvedený

v technické zprávě, má spíše podprůměrnou úroveň.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Během řešení práce byl student aktivní, pravidelně informoval o svém postupu, a dodržoval dohodnuté termíny,

i když se mu ne vždy zdařilo dostatečně rychle překonat problémy aplikace známých postupů na češtinu.
4. Aktivita při dokončování
 Text technické zprávy byl dokončen jen s malým předstihem, měl jsem možnost připomínkovat verzi z 1. června,

připomínky byly částečně zohledněny, ale přesto zůstala kvalita technické zprávy jako celku na poměrně nízké
úrovni.

5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Z hlediska aktivity studenta hodnotím práci stupněm D - i přesto, že se student tématu poměrně intenzivně věnoval

v obou semestrech, jeho postup byl spíše pomalý a kvalita výsledků, zejména technické zprávy, není dobrá.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 29. června 2020

 Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

